relevantes e discutida a matéria constante da ordem do dia, os sócios 
aprovaram, por unanimidade de votos e sem qualquer restrição: (a) a 
redução do capital social da Sociedade, o qual se encontra totalmente 
integralizado em moeda corrente nacional e é atualmente de R$ 
107.353.280,00 (cento e sete milhões, trezentos e cinquenta e três mil, 
duzentos e oitenta reais), para até R$ 77.353.280,00 (setenta e sete 
milhões, trezentos e cinquenta e três mil, duzentos e oitenta reais) com 
uma redução efetiva de até R$ 30.000.000,00 (trinta milhões de reais) 
e o consequente cancelamento de até 30.000.000 (trinta milhões) de 
quotas, representativas de parcela do capital social. A redução de capital 
ora aprovada se dá em razão de o capital social da Sociedade ser

[...]

(b) a redução de capital ora aprovada recairá, de forma 
proporcional, sobre a participação detida por ambos os sócios no capital 
social da Sociedade; (c) em decorrência da redução de capital acima, 
caso integralmente implementadas, o capital social da Sociedade passa 
a ser de R$ 77.353.280,00 (setenta e sete milhões, trezentos e cinquenta 
e três mil, duzentos e oitenta reais), dividido em 77.353.280 (setenta 
e sete milhões, trezentas e cinquenta e três mil, duzentas e oitenta) 
quotas, de R$ 1,00 (um real) cada uma, sendo 76.988.117 (setenta e 
seis milhões, novecentas e oitenta e oito mil, cento e dezessete) quotas 
detidas pela sócia Latin American Fund I, LLC e 365.163 (trezentas e 
sessenta e cinco mil, cento e sessenta e três) quotas detidas pela sócia 
Laf Sub-1, LLC; (d) respeitado o prazo previsto no artigo 1.082, II, do 
Código Civil, uma vez que a redução do capital social aprovada acima 

milhões, oitocentos e cinquenta e nove mil reais) à sócia Latin American 
Fund I, LLC e de R$ 141.000,00 (cento e quarenta e um mil reais) à sócia 
Laf Sub-1, LLC correspondente, respectivamente, às quotas por elas até 
então detidas e que foram canceladas como resultado da redução de 
capital aprovada; e (f) autorizar a administração da Sociedade a praticar 
todos os atos necessários à efetivação da redução do capital social da

[...]

Têm entre si justa e contratada a presente Alteração de 
Contrato Social da Sociedade, nos seguintes termos e condições: 1. Redu-
ção do Capital Social da Sociedade. 1.1. Os sócios decidem, por una-
nimidade e sem ressalvas, pela redução do capital social da Sociedade, 
no valor total de R$29.900.002,00 (vinte e nove milhões, novecentos mil 
e dois Reais), sendo o referido montante destinado à absorção de preju-
ízos acumulados. A redução de capital ocorre mediante o cancelamento 
de 29.900.002 (vinte e nove milhões, novecentas mil e duas) quotas, com 
valor nominal de R$1,00 (um Real) cada uma, de forma proporcional às 
participações de cada sócio no capital social da Sociedade, passando o 
capital social dos atuais R$30.000.002,00 (trinta milhões e dois Reais), 
divididos em 30.000.002 (trinta milhões e duas) quotas, totalmente subs-
critas e integralizadas, para R$100.000,00 (cem mil Reais), divididos 
em 100.000 (cem mil) quotas de emissão da Sociedade. 1.2. Em vista 
da deliberação tomada nos termos do item 1.1 acima, os sócios decidem 
reformar o “caput” da Cláusula Quinta do Contrato Social da Sociedade,

[...]

capital social, totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente 
nacional, é de R$100.000,00 (cem mil reais), dividido em 100.000 (cem 
mil) quotas, com o valor nominal e unitário de R$1,00 (um real), assim 
distribuídas entre os sócios: (a) Tafamus, S.L. possui 99.998 (noventa e 
nove mil, novecentas e noventa e oito) quotas, no valor nominal total de 
R$99.998,00 (noventa e nove mil e novecentos e noventa e oito reais); (b) 
Belarmino Fernandez Iglesias Filho possui 1 (uma) quota, no valor nomi-
nal total de R$1,00 (um real); (c) Restaurante Santa Gertrudes possui 1 
(uma) quota, no valor nominal total de R$1,00 (um real).” E, por estarem 
assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três)